
8121

8122

جارية

جارية
رأسمالية

1938309

1041656
0

1850000

1131000
0

1770000

1058000
0

1966000

1130000
100000

2008000

1141000
50000

2054000

1153000
0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2022
تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 ادارة المخزون

 1 - المساهمة في تحقيق الأمن 
الغذائي وحماية  المواطن وتلبية
احتياجاته وضمان جودة السلع
وتوفيرها بالاسعار  المناسبة.

 2 - تعظيم الايرادات  وتخفيض
النفقات لتعزيز دور المؤسسة .

 3 -  تنمية وتطوير قدرات ومهام
العنصر البشري في المؤسسة .

 4 - رفع كفاءة الاداء  المؤسسي.

1

2
3

4
5
1
2
3
1

2
3
4

1
2

3

 الحصة  السوقية للمؤسسة من السلع والمواد الغذائية
الاساسية  مقارنة مع السوق المحلي

 نسبة رضى متلقى الخدمة .
 عدد المواد التي تتعامل بها المؤسسة مقارنة بالسنوات

السابقة.
 نسبة فرق السعر بين اسواق المؤسسة والسوق المحلي .

 معدل دوران المخزون (مرة)
 نسبة ارتفاع المبيعات

 نسبة ارتفاع المشتريات
 نسبة ارتفاع اجمالي الايرادات 

 نسبة البرامج التدريبية المنفذة  قياسا لعدد البرامج التدريبية
المخطط لها

 نسبة المتدربين قياسا للعدد المخطط له
 معدل الدوران الوظيفي مقارنة بالاعوام   السابقة

 نسبة  تنفيذ خطة الاحلال   والتعاقب الوظيفي ضمن الوظائف
الاشرافية  في المؤسسة مع ما هو مخطط

 نسبة الرضا الوظيفي مقارنة بالاعوام  السابقة
 نسبة الاعمال  المنفذة الكترونيا الى مجمل أعمال المؤسسة

الممكن حوسبتها خلال  العام مقارنة بالاعوام   السابقة
 نسبة التحسين المستمر على العمليات

3.5%

93%
8500

11%
5.7

7.5%
7.5%
7.5%
96%

96%
3.1%
100%

76%
97%

100%

3.4%

92%
8300

9.5%
5.6

6.5%
6.5%
6.5%
95%

96%
3.2%
100%

75%
96.5%

90%

3.3%

91%
8000

9%
5.5
6%
6%
6%

95%

96%
3.3%
100%

74%
96.4%

80%

3.2%

91%
7800

8.9%
5.3
5%
4%
6%

95%

96%
3.4%
100%

73%
96%

70%

3.2%

91%
7700

8.9%
5.4

5.2%
5%
7%
95%

96%
3.4%
100%

73%
96%

70%

3.1%

91%
7564

8.8%
5.19
4.4%
3%
5%
94%

100%
3.5%
100%

72%
96%

50%

3.3%

89%
8865

9.1%
5.77
3.4%
9%
2%
95%

100%
3.6%
40%

71%
95%

50%

2019

2019
2019

2019
2019
2019
2019
2019
2019

2019
2019
2019

2019
2019

2019

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202220232024

تقييم ذاتي 
اولي

2021 2021

القيمة
المستهدفة

2020

القيمة
الفعلية

8121

8122
8123

الادارة  و الخدمات المساندة

ادارة المخزون
ادارة الأسواق 

1
2

3
4

1
1
2
3

معدل دوران الوظيفي مقارنة بالاعوام  السابقة
نسبة تنفيذ خطة الاحلال   والتعاقب الوظيفي

ضمن الوظائف الاشرافية  في المؤسسة مع ما
هو مخطط

نسبة الرضا الوظيفي مقارنة بالاعوام  السابقة
نسبة الاعمال  المنفذة الكترونيا إلى مجمل أعمال

المؤسسة الممكن حوسبتها خلال  العام مقارنة
بالاعوام  السابقة

معدل دوران المخزون (مرة)
نبسة ارتفاع المبيعات

نسبة ارتفاع المشتريات
نسبة فرق السعر بين اسواق المؤسسة والسوق

المحلي

2019
2019

2019
2019

2019
2019
2019
2019

3.6%
40%

71%
95%

5.77
3.4%
9%

9.1%

3.5%
100%

72%
96%

5.19
4.4%
3%

8.8%

3.4%
100%

73%
96%

5.4
5.2%
5%

8.9%

3.4%
100%

73%
96%

5.3
5%
4%

8.9%

3.3%
100%

74%
96.4%

5.5
6%
6%
9%

3.2%
100%

75%
96.5%

5.6
6.5%
6.5%
9.5%

3.1%
100%

76%
97%

5.7
7.5%
7.5%
11%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2021

القيمة
الفعلية
2020202220232024 2021

 أن نكون الرواد في جودة بضائعنا وتنافسية أسعارنا وإنتشارنا الجغرافي.

 تسعى المؤسسة الاستهلاكية   المدنية إلى حماية المواطن من ارتفاع الاسعار  وتذبذب جودة بعض الاصناف،  وسد النقص في كمياتها من
خلال  دراسة وتحليل احتياجات ورغبات المواطنين من السلع الغذائية والبضائع الاستهلاكية،   وشراؤها طبقا  للاشتراطات  الصحية و

المواصفات القياسية الاردنية  وبأسعار مناسبة من مصادر توريد محلية وأجنبية بكميات مناسبة واوقات مناسبة وتوفرها في جميع فروعنا
باستمرار دون نقص اوانقطاع ، وتحقيق توازن واستقرار سعري وكمي مع السوق المحلي والمساهمة في تحقيق الامن  الغذائي من خلال 

توفير مخزون استراتيجي آمن وبما يتناسب مع الظروف الاعتيادية  والظروف غير الاعتيادية. 

 قانون رقم (31) لعام 1984 قانون المؤسسة الاستهلاكية   المدنية.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8109   المؤسسة الإستهلاكية   المدنية

المجموع 

المجموع 

1938309

1041656

1850000

1131000

1770000

1058000

1966000

1230000

2008000

1191000

2054000

1153000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



0
0
0

8123
826162591750009098000971000097690009824000جارية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2022
تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 ادارة الأسواق 

  المستودعات8122002
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0

0
0
0

100000
100000
100000

50000
50000
50000

0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2022

تأشيري
2023

تأشيري
2024 2021البرنامج 2021

اعادة تقديرمقدر
2020
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

826162591750009098000971000097690009824000المجموع 

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

11241590
0

11241590

12156000
0

12156000

11926000
0

11926000

12806000
100000

12906000

12918000
50000

12968000

13031000
0

13031000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار) الفصل : 8109  المؤسسة الإستهلاكية   المدنية
 خلاصة  موازنة  

136500001406000014482000
136500001406000014482000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

128060001291800013031000

211
212
221
271
282
311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

8328000
870000

3208000
20000
15000

365000

8422000
883000

3213000
20000
15000

365000

8517000
896000

3218000
20000
15000

365000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004
4119007

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات
 امانات ورديات نفقات سنوات سابقة

744000
7266000

0

1092000
7010000

0

1451000
7102000

0

202001100000500000  رأسمالية - تمويل داخلي

5114001
5119007

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

1000000
7010000

1000000
7102000

1000000
7553000

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 50000 100000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

801000081020008553000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

801000081020008553000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
129060001296800013031000اجمالي النفقات     

74400010920001451000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202220232024
اعادة تقدير

2021

12850000
12850000

مقدر
2021

12716000
12716000

7711000
827000

2988000
25000
15000

360000

7913000
855000

2988000
25000
15000

360000
11926000 12156000

0 0
0 0

11926000 12156000
924000 560000

1000000
7266000

1000000
4837000

8266000 5837000

924000
7342000

0

560000
5277000

0
8266000 5837000

0 0

فعلي
2020

11463973
11463973

7554738
787000

2627180
19468

5923
247281

11241590

0
0

11241590
222383

0
7342000

7342000

222383
5323009
1796608
7342000

0



الإيـــرادات 
8109 (بالدينار )

1421
007
001136500001406000014482000

14482000 14060000 13650000
14482000 14060000 13650000
14482000 14060000 13650000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

المؤسسة الإستهلاكية   المدنية

 الايرادات  الجارية للمؤسسة الأستهلاكية   المدنية
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202220232024

اعادة تقدير
2021

12850000

12850000
12850000

12850000

مقدر
2021

12716000
12716000
12716000
12716000

 ايرادات ناتجة عن عملية البيع

فعلي
2020

11463973
11463973
11463973
11463973



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2020 - 2024

 المؤسسة الإستهلاكية   المدنية8109

21

22

27

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2711

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

308

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

  الأثاث 

42000
1998000

45000
1926000

173000
1500000
1287000

64000
295000
600000
398000

870000

830000
31000
35000

839000
222000

47000
56000
61000
52000

490000
63000
19000

463000

20000

10000
5000

285000

80000

46000
2011000

48000
1961000

181000
1500000
1299000

67000
300000
600000
409000

883000

830000
32000
37000

823000
226000

51000
56000
54000
53000

492000
66000
19000

474000

20000

10000
5000

285000

80000

48000
2029000

51000
1982000

189000
1500000
1318000

72000
307000
600000
421000

896000

830000
33000
39000

811000
229000

53000
56000
55000
54000

492000
67000
19000

480000

20000

10000
5000

285000

80000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8328000

870000

3208000

20000

15000

285000

80000

8422000

883000

3213000

20000

15000

285000

80000

8517000

896000

3218000

20000

15000

285000

80000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
128060001291800013031000 مجموع  الفصل    

202220232024
اعادة تقدير

2021

80000
1952000

40000
1879000

165000
700000

1185000
62000

274000
1100000

274000

827000

820000
30000
32000

800000
191000

47000
30000
52000
45000

437000
59000
15000

430000

25000

10000
5000

280000

80000

7711000

827000

2988000

25000

15000

280000

80000

11926000

مقدر
2021

89000
2026000

40000
1947000

165000
700000

1195000
63000

274000
1100000

314000

855000

820000
30000
32000

800000
191000

47000
30000
52000
45000

437000
59000
15000

430000

25000

10000
5000

280000

80000

7913000

855000

2988000

25000

15000

280000

80000

12156000

فعلي
2020

104374
2096027

44268
2033379

172444
698977
809762

59930
251924

1099855
183798

787000

782442
28780
21838

616677
188730

32758
39290
59746
49875

349998
54945
18992

383109

19468

3513
2410

226064

21217

7554738

787000

2627180

19468

5923

226064

21217

11241590



( بالدينار ) المؤسسة الإستهلاكية   المدنية8109
8121

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
205

206
207
208
209
211
212
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

196600020080002054000

7000
30000

8000

3000
9000

10000
25000

6000
7000

مجموع البرنامج    

7000
31000

9000

3000
10000
11000
26000

6000
7000

مقدر

7000
32000

9000

3000
10000
11000
26000

6000
7000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

001
008
010
013
015
028

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  رسوم وعمولات 
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور نقل وترحيل
  نفقات لاتعاب  مهنية

202220232024

38000
322000
310000

35000
270000
260000

30000
39000
90000
85000

140000

12000
7000

45000

27000
16000
17000
45000
49000
41000
10000
60000

10000

3000
5000

41000
327000
314000

37000
270000
265000

31000
39000
90000
90000

145000

12000
8000

47000

29000
16000
18000
46000
50000
42000
10000
63000

10000

3000
5000

42000
337000
320000

40000
270000
270000

33000
40000
90000
95000

154000

12000
9000

48000

30000
16000
18000
47000
50000
42000
10000
63000

10000

3000
5000
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1479000

140000

329000

10000

8000

1504000

145000

341000

10000

8000

1537000

154000

345000

10000

8000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

40000
301000
284000

30000
112000
255000

34000
35000

132000
75000

135000

10000
8000

38000

30000
10000
20000
40000
48000
38000

8000
66000

13000

3000
5000

49000
311000
294000

30000
112000
265000

35000
35000

132000
105000

145000

10000
8000

38000

30000
10000
20000
40000
48000
38000

8000
66000

13000

3000
5000

مقدر
2021

1298000

135000

316000

13000

8000

1368000

145000

316000

13000

8000
1770000 1850000

71077
354484
359187

28005
129036
186123

35000
39975

179981
64638

122000

9971
4915

35871

19847
9305

19819
44924
23000
34979
12568

137012

10669

3513
2410

فعلي
2020

1447506

122000

352211

10669

5923
1938309

الادارة  و الخدمات المساندة

8000
5000

25000

3000
6000

10000
35000
10000

2000

8000
5000

25000

3000
6000

10000
35000
10000

2000

5935
4958

24978

4912
4315
2938

55000
67947

1900



( بالدينار ) المؤسسة الإستهلاكية   المدنية8109
8122

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

308

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل   :
البرنامج :

113000011410001153000

2000
12000

128000

0
0
0

162000
0

مجموع البرنامج    

2000
12000

129000

0
0
0

165000
0

مقدر

2000
12000

130000

0
0
0

165000
0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

008
010
013
015
028

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الاعلانات   والاشتراكات 
  رسوم وعمولات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور نقل وترحيل

  نفقات لاتعاب  مهنية

202220232024

0
146000
129000

21000
105000

72000
4000

26000
90000
13000

58000

2000
3000

75000
142000

5000
40000

4000
5000
5000

11000
7000

162000

4000

1000

0
149000
132000

22000
105000

74000
4000

26000
90000
14000

60000

2000
3000

68000
143000

6000
40000

5000
5000
6000

12000
7000

165000

2000

1000

0
152000
137000

23000
105000

78000
5000

27000
90000
16000

62000

2000
3000

60000
144000

6000
40000

5000
5000
6000

12000
7000

165000

2000

1000
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606000

58000

461000

4000

1000

616000

60000

462000

2000

1000

633000

62000

455000

2000

1000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

5000
131000
118000

20000
56000
60000

4000
24000
99000
95000

54000

2000
2000

42000
120000

8000
20000

5000
3000

10000
10000

6000
161000

2000

1000

5000
165000
138000

20000
56000
60000

4000
24000
99000

105000

63000

2000
2000

42000
120000

8000
20000

5000
3000

10000
10000

6000
161000

2000

1000

مقدر
2021

612000

54000

389000

2000

1000

676000

63000

389000

2000

1000
1058000 1131000

4279
163620
164356

29474
54943
43639

1990
26984
79961
59160

60000

1602
1928

49917
120141

4934
29985

4959
2996

16999
10000

5432
103408

949

0

فعلي
2020

628406

60000

352301

949

0
1041656

ادارة المخزون

10000
55000
55000

2000
12000
35000

110000
2000

10000
55000
55000

2000
12000
35000

110000
2000

9984
55838
54319

1528
0

53000
46880

2000



( بالدينار ) المؤسسة الإستهلاكية   المدنية8109
8123

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
211
212
213
214

308

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

الفصل   :
البرنامج :

10000
10000
15000

1000
0

221000
19000

0
0

11000
10000
15000

1000
0

225000
20000

0
0

مقدر

12000
10000
15000

1000
0

230000
21000

0
0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

008
010
013
015
028
108

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الاعلانات   والاشتراكات 
  رسوم وعمولات 

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  اجور نقل وترحيل

  نفقات لاتعاب  مهنية
  قضايا واتعاب

202220232024

4000
1530000

45000
1487000

117000
1125000

955000
30000

230000
420000
300000

672000

830000
17000
25000

764000
35000

15000
40000

2000
436000

11000
2000

241000

6000

6000

5000
1535000

48000
1515000

122000
1125000

960000
32000

235000
420000
305000

678000

830000
18000
26000

755000
36000

16000
31000

2000
436000

12000
2000

246000

8000

6000

6000
1540000

51000
1525000

126000
1125000

970000
34000

240000
420000
310000

680000

830000
19000
27000

751000
37000

17000
32000

2000
436000

13000
2000

252000

8000

6000
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6243000

672000

2418000

6000

6000

6302000

678000

2410000

8000

6000

6347000

680000

2418000

8000

6000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

35000
1520000

40000
1477000

115000
532000
870000

24000
215000
869000
104000

638000

820000
18000
22000

758000
33000

9000
27000

2000
379000

11000
1000

203000

10000

6000

35000
1550000

40000
1515000

115000
532000
870000

24000
215000
869000
104000

647000

820000
18000
22000

758000
33000

9000
27000

2000
379000

11000
1000

203000

10000

6000

مقدر
2021

5801000

638000

2283000

10000

6000

5869000

647000

2283000

10000

6000

29018
1577923

44268
1509836

114965
514998
580000

22940
184965
839913

60000

605000

782442
17207
14995

566760
32718

7977
34968

1955
309999

9966
992

142689

7850

0

فعلي
2020

5478826

605000

1922668

7850

0

ادارة الأسواق 

8000
10000
15000

5000
0

176000
20000

2000
0

8000
10000
15000

5000
0

176000
20000

2000
0

7996
9722

15000

4915
2

63000
67972

1800
5000



( بالدينار ) المؤسسة الإستهلاكية   المدنية8109
8123

 اصول غير مالية31
3112

3113

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

402

401

   أجهزة والات  ومعدات

  الأثاث 

الفصل   :
البرنامج :

971000097690009824000

35000
25000

140000
45000
40000

80000

مجموع البرنامج    

35000
25000

140000
45000
40000

80000

مقدر

35000
25000

140000
45000
40000

80000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
003
004
005
006

001

  أجهزة حاسوب وتوابعه
  أجهزة ومعدات مكتبية

  رخص برمجيات
  خلايا  شمسية

  أجهزة ومعدات كهربائية

  تأثيث الاسواق 

202220232024

285000

80000

285000

80000

285000

80000
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285000

80000

12806000

285000

80000

1291800013031000

285000

80000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

280000

80000

280000

80000

مقدر
2021

280000

80000

280000

80000
9098000 9175000

226064

21217

فعلي
2020

226064

21217
8261625

ادارة الأسواق 

35000
15000

150000
40000
40000

80000

35000
15000

150000
40000
40000

80000

11926000 12156000

12700
469

128336
50000
34559

21217

11241590

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 المؤسسة الإستهلاكية   المدنية8109

 اصول ثابتة
 اصول غير مالية31

 اصول ثابتة3111
100000500000 أشغال وانشاءات508

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

100000500000 المجموع   
100000500000 مجموع  الفصل   

202220232024
اعادة تقدير
2021

0

مقدر
2021

0
0 0

0 0

فعلي
2020

0
0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2020 - 2024

 الفــصــــــــــل : 8109        المؤسسة الإستهلاكية   المدنية
 البرنــــــــامـج : 8122        ادارة المخزون

 المشــــــــروع : 002          المستودعات

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
100000500000  بناء هناجر034

100000500000 مجموع المادة    

100000500000 مجموع البرنامج    
100000500000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202220232024البند

100000 500000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2021

0
0

مقدر
2021

0
0

0 0

0 0

0 0

فعلي
2020

0
0

0

0

0

 




